
Id: JYSLG-DWHRD-YANLB-CYZUA-DFGOR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/361/10
RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Limanowski. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), zwanej dalej „Kartą 
Nauczyciela” Rada Powiatu Limanowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także placówkę w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j.: z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 późn. zm.), 

2) staroście - należy przez to rozumieć Starostę Limanowskiego. 

§ 2. 

1. Fundusz na nagrody dla nauczycieli, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt. 1 Karty Nauczyciela zwany dalej 
„funduszem” wynosi 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z zastrzeżeniem ust. 6. 

2. Na nagrody organu prowadzącego zwane dalej „nagrodami starosty” przeznacza się 20% funduszu. 

3. Na nagrody dyrektora szkoły przeznacza się 80% funduszu. 

4. Środki, o których mowa w ust. 2 znajdują się w budżecie powiatu. 

5. Środki, o których mowa w ust. 3 znajdują się w budżetach poszczególnych szkół. 

6. Zarząd Powiatu, biorąc pod uwagę posiadane środki, może zwiększyć wielkość funduszu, o którym mowa 
w ust. 1, z przeznaczeniem na zwiększenie części funduszu, o której mowa w ust. 2. 

§ 3. 

1. Nagrody przyznawane są przez: 

1) starostę – ze środków wymienionych w § 2 ust. 2, 4 i 6, 

2) dyrektora szkoły – ze środków wymienionych w § 2 ust. 3 i 5. 

2. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach nagroda może 
zostać przyznana w innym terminie. 

§ 4. 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody starosty może wystąpić: 

1) dla nauczyciela - dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 

2) dla dyrektora szkoły - rada pedagogiczna lub dyrektor wydziału starostwa właściwego do spraw 
z zakresu oświaty. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły dla nauczyciela może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 



Id: JYSLG-DWHRD-YANLB-CYZUA-DFGOR. Podpisany Strona 2

2) rada rodziców, 

3) związek zawodowy zrzeszający nauczycieli. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody starosty opiniuje zarząd powiatu biorąc pod uwagę wielkość środków 
budżetowych, które mogą zostać przeznaczone na nagrody starosty. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej należy złożyć do dnia 10 września 
danego roku. 

5. Za zgodą dyrektora szkoły wnioski kwalifikujące się do nagrody starosty lecz nieuwzględnione ze 
względu na brak środków, o których mowa w § 2 ust. 4 i 6, mogą stanowić podstawę przyznania tej 
nagrody ze środków, o których mowa w § 2 ust. 5. 

§ 5. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) przepracował w szkole co najmniej 1 rok; 

2) posiada znaczące osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym 
w realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, w szczególności 
w zakresie: 

a) kształtowania najważniejszych umiejętności uczniów określonych w podstawie programowej, lub 

b) rozwiązywania problemów o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów, lub 

c) działań innowacyjnych, lub 

d) pracy organizacyjnej na rzecz szkoły, lub 

e) współpracy szkoły ze środowiskiem lokalnym, lub 

f) działań na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej lokalnym. 

2. Dyrektorowi szkoły nagroda może być również przyznana, jeżeli kieruje on szkołą w sposób 
zapewniający realizację jej statutowych zadań. 

3. Nagroda starosty może być przyznana nauczycielowi, który spełnia kryteria wskazane w ust. 1 lub 2 oraz 
posiada wyróżniającą ocenę pracy. 

§ 6. 

1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko nauczyciela; 

2) datę i miejsce jego urodzenia; 

3) staż pracy w szkole; 

4) stanowisko i miejsce pracy; 

5) uzasadnienie; 

6) datę i podpis składającego wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody starosty, oprócz informacji, o których mowa w ust. 1 powinien zawierać 
także: 

1) informację o otrzymanych nagrodach ministra, starosty, organu sprawującego nadzór pedagogiczny 
i dyrektora szkoły wraz ze wskazaniem roku ich otrzymania; 

2) potwierdzenie uzyskania przez nauczyciela wyróżniającej oceny pracy oraz wskazanie daty jej 
otrzymania; 

3) opinię rady pedagogicznej, przy czym opinia ta nie jest wymagana w przypadku wniosku o nagrodę dla 
dyrektora szkoły. 



Id: JYSLG-DWHRD-YANLB-CYZUA-DFGOR. Podpisany Strona 3

3. Wzór wniosku o nagrodę starosty zawiera załącznik do uchwały. 

§ 7. 

Starosta i dyrektor szkoły mogą z własnej inicjatywy przyznać nagrody. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Limanowskiego. 

§ 9. 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/217/05 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Limanowski. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jacenty Musiał



Id: JYSLG-DWHRD-YANLB-CYZUA-DFGOR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/361/10

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 29 kwietnia 2010 r.



Id: JYSLG-DWHRD-YANLB-CYZUA-DFGOR. Podpisany Strona 2

Przewodniczący Rady 

Jacenty Musiał


